
Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
PO–ST 9–18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9–20 hod., SO 9–12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ – LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc máme napláno-
vané jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci 
měsíce losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří zís-
kávají malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády 
zodpovíme v knihovně. 
Téma měsíce listopadu: Co si (ne)pamatujeme z hodin čes-
kého jazyka?

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program listopad 2024VI.

VÝSTAVA

ROZSTŘÍHEJ A SEŠIJ!
– výstava členek Patchworkového klubu, který působí v komu-
nitním Centru Lukáš, které je součástí sedlčanské knihovny. 
Patchworkový klub se schází každý čtvrtek od října do března 
v 15 hod. Všichni zájemci jsou vítáni. Přijďte se třeba jen podí-
vat a načerpat inspiraci…
Výstavu si můžete prohlížet v provozní době knihovny 
od 8. 11. 2024 do 4. 12. 2024.

od 8. 11. do 4. 12. 2024
PŘEDNÁŠKA

DOBRÝ MÍSTNÍ ŽIVOT 
přednáška pro veřejnost Tomáše Hajzlera

Skupina Sedlčansko udržitelně pořádá sérii přednášek a debat 
s názvem "Podpořme lokální ekonomiku". Celou akci zahájí 
beseda Tomáše Hajzlera na téma Dobrý místní život. 
Více o celé sérii přednášek a debat na www.sedlcanskoudr-
zitelne.cz.

Středa 6. 11. 2024 v 18 hod.

Festival Den poezie 2024 (26. ročník):

Letos s mottem: „NA HRÁZI POEZIE“
11. – 23. 11. 2024
Na hrázi poezie 
Hráz slov, básnických obratů, bouřlivých vyznání i tichých pří-
stavů myšlenek najdete na nástěnkách chodby budovy, ve kte-
ré knihovna sídlí. Nechte se nést na vlnách poezie na pevnou 
hráz knihovny, která je připravena ustát bouři žádostí o poezii.

15. 11. 2024 v 15 hod.
Poezie ve stínu
Hra se stíny, poezií a hudbou ve vzájemném souladu. Součástí 
programu je výtvarná dílna Mezi řádky.

15. 11. 2024 v 18 hod. 
Slam poetry aneb špinavá sestra poezie
O čem vlastně slam poetry je? Jaká má pravidla, jak to chodí 
na slam poetry akcích a jak ji vnímají „klasičtí“ básníci? O tom 
všem si budeme povídat s Adamem Syrůčkem, který vystupu-
je pod přezdívkou Kerosin.

18. 11. 2024 v 18 hod.
Naslouchej a pojď – LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Lampionový průvod od knihovny do Sportovního areálu Luč-
ní. V našich hrách se necháme inspirovat zvuky, hudbou čes-
kých mistrů a básněmi pro děti. Listopadový večer prozáříme 
nejen světly z lampionů, ale také ohněm, na kterém si opeče-
me buřty. V případě deště se program nekoná.

22. 11. 2024 v 15 hod.
Na hrázi to bublá
Poetický občasník s klubem Literární prádelna. Menší děti vy-
stoupí s pásmem básní protkaných hudbou českých sklada-
telských es. Součástí programu je výtvarná dílna Strom přá-
telství.

PŘEDNÁŠKA

ATRAKTIVNÍ SPISOVATEL
KAREL ČAPEK 

přednáška pro veřejnost literárního vědce
a pedagoga PhDr. Pavla Šidáka, Ph.D.

Karel Čapek patří k nejvydávanějším spisovatelům české lite-
ratury. Jeho pozice "klasického" autora možná zastiňuje to, 
čím je nebo může být dodnes čtenářsky atraktivní. Přednáš-
ka připomene, že vedle svých známých prací – filosofických 
románů, alegorické Války s mloky, protiválečné Matky atd. 
– je také autorem prvních českých sci-fi, antiutopií a literární 
fantastiky, tedy žánrů dnes mimořádně živých.

Pátek 8. 11. 2024 v 18 hod.

PŘEDNÁŠKA

JAK PŘEŽÍT V NESTABILNÍM SVĚTĚ? 
přednáška pro veřejnost Nadi Johanisové

Skupina Sedlčansko udržitelně pořádá v sedlčanské knihovně sé-
rii přednášek a debat s názvem "Podpořme lokální ekonomiku". 
Více o celé sérii přednášek a debat na www.sedlcanskoudr-
zitelne.cz.

Středa 20. 11. 2024 v 18 hod.



 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program listopad 2024 VII.

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 6. 11. 2024 v 17 hod.
Středa 13. 11. 2024 v 17 hod.
Středa 20. 11. 2024 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém si připomeneme veršované 
pohádky.

Pohádková babička
Pátek 1. 11. 2024 v 15 hod.
Pohádková babička odstartuje „čtecí“ sezónu knihou Petra 
Stančíka Pohádky pro zlobivé bagry. Ve výtvarné dílně pů-
jdeme S bagrem na procházku. Kam? Tam, kam nás bagr  
a fantazie zavede.

Pátek 8. 11. 2024 v 15 hod.
Mami pocem! Je název knihy, ze které bude číst pohádková 
babička. Program doplní Výtvarná dílna Podzimní maminka.

Pátek 29. 11. 2024 v 15 hod.
Co je správný dárek? To nám prozradí pohádková babička 
četbou z knih Eduarda Petišky. Dárková výtvarná dílna, 
která plynule naváže na čtení, nás připraví na sobotní od-
poledne spojené s tradičním pokusem o rekord na sedlčan-
ském náměstí.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 1. 11 2024 ve 13.30 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

Pátek 29. 11. 2024 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 4. 11. 2024 v 10 hod.
Cvrčkohraní
Program pro rodiny s menšími dětmi. Společně oživíme říka-
dla a povídačky pro nejmenší. K protažení těla nám poslouží 
známé básničky a písničky s pohybem. 

Pondělí 25. 11. 2024 v 10 hod.
Hotel pro zvířátka
Výtvarná dílna pro nejmenší, při které společně zapojíme 
fantazii a zjistíme, zda starý strom může posloužit jako hotel 
pro zvířátka.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, 
které v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
24. 11. 2024 v 18 hod.

Klub pro seniory (Mnémé):
13. 11. a 27. 11. 2024 v 9 hod.

Klub pletení a háčkování: schází se každý pátek od 15 do 
17 hod.

Krajkový klub (paličkování): 
schází se každé úterý od 15 do 18 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba i jako 
příprava k budoucímu studiu): 2. 11., 16. 11. a 30. 11. 2024 
v 9 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti od šesti let): schází se každé pondělí v 15 a v 16 hod.

Patchworkový klub: schází se každý čtvrtek od 15 do 
17 hod.

PŘEDNÁŠKA

NÁRŮST POPULISMU
A AUTORITÁŘSKÝCH TENDENCÍ 

V EVROPĚ 
– nedávný případ Polsko 

přednáška pro veřejnost Petra Janyšky
Dlouholetý diplomat a velvyslanec, překladatel, nyní nezávislý 
publicista Petr Janyška, bude debatovat o tom, jak se mění 
Střední Evropa. Řeč bude o tom, jak sílí autokratické ten-
dence, kdy populističtí demagogové si chtějí podřídit soudy, 
veřejná i soukromá média a instituce paměti a kultury, kdy 
přepisují nedávnou historii ve svůj prospěch, brání ženám 
rozhodovat o svém těle. A především si pro sebe a své blízké 
rozparcelovávají stát. To vše na příkladu nedávného Polska. 
Tyto tendence nejsou ovšem výsadou jen Střední Evropy, stejné 
se projevují i ve Francii, Rakousku a dalších státech kontinentu. 
A není náhodou, že všechny je podporuje Moskva, finančně 
i politicky. Proto jim musíme věnovat zvýšenou pozornost.
Autor také představí svoji čerstvě vydanou knihu rozhovorů 
se známými polskými osobnostmi "Polsko vejpůl" o tom, jak 
vypadalo osm let vládnutí Jaroslawa Kaczyńského a s čím vším 
se potýká nová polská vláda, aby zemi vrátila do evropských 
kolejí. Knihu bude možné zakoupit za 300 Kč.

Pátek 22. 11. 2024 v 17 hod.


